
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

02.02.2026 

 

№ 72 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 04.09.2020 № 1037 «Об 

утверждении Положения о межведомственной 

комиссии для оценки жилых помещений 

жилищного фонда Российской Федерации 

многоквартирных домов, находящихся в 

федеральной собственности, муниципального 

жилищного фонда, расположенных на 

территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск» (в редакции 

постановлений от 15.02.2021 № 137, от 

03.11.2021 № 1198, от 30.11.2022 № 1285, от 

24.05.2024 № 448, от 24.09.2024 № 958, от 

12.03.2025 № 242, от 29.05.2025 № 449, от 

10.06.2025 № 528, от 15.07.2025 № 656) 

 

 

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона Российской Федерации                            

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации «Об  

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом» от 28.01.2006 № 47 (в редакции от 28.09.2022), на основании Устава 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 04.09.2020 № 1037 «Об утверждении Положения о межведомственной 

комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации 

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального 

жилищного фонда, расположенных на территории муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений от 15.02.2021 № 137, от 03.11.2021 № 1198, от 

30.11.2022 № 1285, от 24.05.2024 № 448, от 24.09.2024 № 958, от 12.03.2025 № 242, от 

29.05.2025 № 449, от 10.06.2025 № 528, от 15.07.2025 № 656) следующие изменения: 

1.1. Состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений 

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в 



федеральной собственности, и муниципального жилищного фонда, расположенных на 

территории муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по архитектуре и территориальному планированию. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                      А.А. Сиваков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск  

Ахтубинского муниципального района  

Астраханской области» 

                          от 02.02.2026 г.№ 72 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда 

Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной 

собственности, и муниципального жилищного фонда, расположенных  

на территории муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 

 

Председатель комиссии: 

- Бикмайс Ф.С. – заместитель главы по архитектуре и территориальному планированию 

администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»;  
Заместитель председателя комиссии: 

– Стебенькова Н.Г. – начальник отдела архитектуры администрации муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области»; 
– Токарь М.А. – заместитель начальника отдела архитектуры администрации муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» (по согласованию); 
Секретарь комиссии: 
- Покусаева Т.А. - специалист отдела архитектуры администрации муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области»; 

– Матлахова М.В. - специалист отдела архитектуры администрации муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» (по согласованию); 

Члены комиссии: 

- Новицкий А.Д. – заместитель главы администрации по ЖКХ администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области»; 
– Боканева И.Г. - заместитель главы администрации по правовым вопросам администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области»; 

– Манташова А.Р. - начальник юридического отдела администрации муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» (по согласованию); 

– Кузина А.М. - начальник отдела имущественных отношений администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области»; 

– Щербинина Е.А. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и газификации 

администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (по согласованию); 

– Беккалиева А.Х. - начальник сектора по учету и распределению жилья администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области»; 



– Краснова Д.А. - начальник отдела ГО и ЧС и транспорта администрации муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области»; 

- Головкова Н.Н. – заместитель начальника отдела ГО и ЧС и транспорта администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» (по согласованию); 

– Курьянова М.В. - заведующая сектором муниципального контроля администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области»; 
- представитель филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Астраханской области в 

Ахтубинском и Харабалинском районах и ЗАТО г. Знаменск»;  

- представитель ТО Управления Роспотребнадзора по Астраханской области в Ахтубинском, 

Харабалинском районах и ЗАТО г. Знаменск (по согласованию); 
- представитель Службы жилищного надзора Астраханской области (по согласованию); 
- эксперт автономного учреждения Астраханской области «Государственная экспертиза 

проектов документов территориального планирования, проектной документации и 

результатов инженерных изысканий» (по согласованию); 
- представитель службы природопользования и окружающей среды Астраханской области (по 

согласованию); 
- представитель государственного казенного учреждения Астраханской области «Центр 

социальной поддержки населения Ахтубинского района» (по согласованию); 

- представитель УК ТСЖ (по согласованию). 
  
 
 
Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


